АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                 01.10.2024
№ 479
                                                              г. Рузаевка
 О прогнозе социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация  Рузаевского  муниципального  района  Республики  Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы для комплексного развития и исходной базы формирования бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

Глава Рузаевского

муниципального района                                                                
Республики Мордовия
                            А.Б. Юткин
Приложение

к постановлению Администрации 

Рузаевского муниципального района 
Республики Мордовия

 от 01.10.2024   №  479  

Основные показатели прогноза

социально-экономического развития

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	№п/п
	Наименование показателей
	Единицы измерения
	Оценка 2024 года
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства»,  «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»
	тыс.

руб.
	70 017 938
	76 394 995
	83 319 356
	88 057 542

	2
	Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	3 807
	3 729
	3 814
	3 897

	3
	Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	61 000
	61 500
	62 000
	62 000

	4
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв. м.
	16 500
	16 500
	17 000
	17 500

	5
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс. руб.
	2 647 320
	3 722 860
	2 762 974
	2 976 851

	6
	Фонд оплаты труда - всего
	тыс. руб.
	12 496 798
	14 114 540
	15 426 811
	16 687 856

	7
	Объем оборота  розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	8 495 564
	9 100 250
	9 936 300
	10 731 200

	8
	Численность работников принятых на дополнительно введенные (созданные) рабочие места в результате реализации инвестиционных проектов в Республике Мордовия, финансируемых за счет внебюджетных источников
	человек
	218
	176
	180
	200

	9
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства 
	ед.
	1543
	1545
	1547
	1548


